Prefeitura de Sao José dos Campod LIVRO N= FLS. N2
Edtado de Sao Paulo
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L EI N 3758/90

de 16 de marco de 1990
Dispoe sobre abertura de crédito
adicional no valor de NCz$......
84.236.000,00
O Prefeito Municipal de Sdo José dos Campos,
faz saber que a Camara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a se
guinte lei:
Artigo 1?2 - Fica o Poder Executivo autoriza
do a abrir um crédito adicional no valor de NCz$84,236.000,00 (oitenta e
quatro milhoes, duzentos e trinta e seis mil cruzados novos) ,destinado a
suplementar as seguintes dotacgoes do orcamento vigente:
SECRETARIA DE GOVERNO
02.01 Gabinete do Secretario
02.01-03070202.040-6 Manutencao dos Servicos
02.01-3132.00-5 Outros Servigos e Encargos 75.000,00
02.01-03070202.440-6 Junta de Alistamento Militar
02.01-3132.00=5 Outros Servicos e Encargos 2.000,00
02.01-03070202.650-6 Assessoria Técnica SABs
02.01-3132.00-5 Outros Servicos e Encargos 42.000,00
02.10 DEPARTAMENTQO DE EVENTOS OFICIAIS
02.10-03070202.040-8 Manutencao dos Servicos
02.10-3132.00-5 Outros Servicos e Encargos 20.000,00
02.10-03070202.460-8 Programagoes Diversas
02.10-3131.00-6 Remuneracao de Servicos Pessoais 1.338.000,00
02.10-3132.00-5 Outros Servigcos e Encargos 3.710.000,00
02.30 ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
02.30-03070202.040-4 Manutencao dos Servigos
02.30-3132.00-5 Outros Servigos e Encargos 8.000,00
02.30-03070202.920-4 Viagens e Estadias
02.30-3111.02-8 Diarias 8.000,00
02.40 ADMINISTRACAO REGIONAL DO DISTRITO DE SAO FRANCIS
CO XAVIER
02.40-03070202.040=2 Manutencao dos Servigos
02.40-3131.00-6 Remuneracao de Servicos Pessoais 12.000,00
02.40-03070202.210-2 Conservacao da Frota
02.40-3132.00-=5 Outros Servigos e Encargos 17.000,00
02.40-03070202.920-2 Viagens e Estadias
02.40-3111.02-8 Diarias 3.000,00
02.40-3132.00-5 Outros Servicos e Encargos 1.000,0
02.40-16885342.530-4 Rest.e Melhor. de Estradas e Pontes / /
02.40-3120.00-9 Material de Consumo 268.360,9P\T3
02.50 ADMINISTRAGCAO REGIONAL DO DISTRITO DE EUGENIO DE MELO%
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02.

02.50-03070202.040-0
02.50.3120.00-9

05.01
05.01-03070232.040-4
05.01-3132.00-5

05.10
05.10-03070232.040-6
05.10-3120.00-9

06.01
06.01-03080202.040-8
06.01-3132.00-5
06.10
06.10-03080202.040.0
06.10-3120.00-9
06.20
06.20-03080302.040-8
06.20-3132.00-5

07.01
07.01-03070202.040-6
07.01-3132.00-5
07.10
07.10-03070242.040-8
07.10-3120.00-9
07.10-3132.00-5
07.10-03070242.130-8
07.10-3120.00-9
07.10-3132.00-5
07.20
07.20-03070212.040-6
07.20-3120.00-9
07.20-14794802.510-1
07.20-3120.00-9
07.30
07.30-03070212.040-4
07.30-3120.00-9
07.30-03070212.110-4
07.30-3120.00-9
07.30-3132.00-5
07.30-03070214.330-4
07.30-3120.00-9
07.40
07.40-03070212.040-2

Manutencao dos Servicgos
Material de Consumo

ASSESSORIA DE COMUNICACAO SOCIAL
Chefia e Coordenacao
Manutencao dos Servicos

Outros Servigcos e Encargos

FES;

23.000,00

240.000,00

DEPARTAMENTO DE CRIACAO, ARTE E PRODUGCAO GRAFICA.

Manutencao dos Servicos
Material de Consumo

SECRETARIA DA FAZENDA
Gabinete do Secretario
Manutencao dos Servicgos
Outros Servigos e Encargos
DEPARTAMENTO DE FINANCAS
Manutencao dos Servicos
Material de Consumo
DEPARTAMENTO DA RECEITA
Manutencao dos Servicos

Outros Servigos e Encargos

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Gabinete do Secretario
Manutencao dos Servicos

Qutros Servicos e Encargos
Departamento de Informatica
Manutencao dos Servicos
Material de Consumo

Outros Servigos e Encargos
Microfilmagem

Material de Consumo

Outros Servigos e Encargos
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Manutencao dos Servigos

Material de Consumo

Seguranca do Trabalho

Material de Consumo

DEPARTAMENTO DE SERVICOS INTERNOS
Manutencao dos Servicos

Material de Consumo

Manutencao de Equipamentos
Material de Consumo

Outros Servigos e Encargos

Parque Santos Dumont

Material de Consumo

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIAIS

Manutencao dos Servigos

2.100.000,00

10.000,00
16.000,00

387.000,00

39.000,00

500.000,00
3.800.000,00
1.000.000,00

400.000,00

8.000,00

37.000,00

510.000,00 :
ﬂ .

A

340.00b,q3
5.900.000,00

68.000,00
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07.40-3132.00-5 Outros Servigos e Encargos 197.000,00

07.40-03070212.090-2 Publicacoes de Editais

07.40-3132.00-5 Qutros Servicos e Encargos 500.000,00

07.40-03070212.100-2 Copa e Cozinha

07.40-3120.00-9 Material de Consumo 800.000,00

07.40-03070212.470-2 Artigo de Expediente e Escritorio

07.40-3120.00-9 Material de Consumo 2.000.000,00

07.40-03070212.490-2 Vestuario em Geral

07.40-3120.00-9 Material de Consumo 2.000.000,001

07.40-03070212.500-2 Material de Manutencao

07.40-3120.00-9 Material de Consumo 8.000.000,00

07.40-03070212.920-2 Viagens e Estadias

07.40-3111.02-8 Diarias 100.000,00}

07.50 DEPARTAMENTO DE GUARDA MUNICIPAL

07.50-06301742.040-5 Manutencao dos Servicos

07.50-3120.00-9 Material de Consumo l.OO0.000,0&
SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS

08.10 Departamento de Servig¢os Regionais

08.10-03070212.040-4 Manutencao dos Servicos

08.10-3120.00-9 Material de Consumo 10.000,00

08.10-3132.00-5 Outros Servigos e Encargos 117.000,00

08.10-03070212.310-4 Conservacac de Proprios e Logradouros Publicos.

08.10-3120.00-9 Material de Consumo 10.000.000,00]

08.10-03070212.550-4 Programa de Alimentacao

08.10-3120.00-9 Material de Consumo 1.000.000,00]

08.10-10603282.240-6 Arborizacao de Areas Verdes

08.10-3132.00-5 Outros Servicos e Encargos 2.000.000,00]

08.10-16915752.330-9 Conservacao de Vias Publicas

08.10-3120.00-9 Material de Consumo 5.000.000,00

08.10-3132.00-5 Outros Servigos e Encargos 2.000.000,00

08.20 DEPARTAMENTO DE PRODUGCAO, ADMINISTRAGCAO E MANUTEN
cAo.

08.20-03070212.210=2 Conservacao da Frota

08.20-3120.00-9 Material de Consumo 10.000.000,00

08.20-3132.00-5 Outros Servigos e Encargos 5.000.000,00
SECRETARIA DE SAUDE

09.10 Assessoria Médica

09.10-13754286.270-5 Centro de Especialidade I

09.10-3132-00-5 Outros Servicos e Encargos 1.331.000,00]

SECRETARIA DE EDUCACAO

10.01 Gabinete do Secretario

10.01-08420202.040-8 Manutencao dos Servigos

10.01-3132.00-5 Outros Servigos e Encargos 545.000, 00}
10.11 DIVISAO DE ENSINO DE PRIMEIRO GRAU

10.11-08421881.300-6 Projetos Pedagbgicos
10,11 3132,00-5 outros Servicos e Encardos 3.650,000,00l
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10.11-08421882.170-6
10.11-3131.00-6
10.11-08421882.380-6
10.11-3120.00-9
10.14
10.14-08420212.040-4
10.14-3132.00-5
10.14-08420212.400-4
10.14-3132.00-5
10.14-08420212.490-4
10.14-3120.00-9
1013
10.15-08420212.080-0
10.15-3132.00-5
10.15-08420212.960-0
10.15-3132.00-5

11.01
11.01-03070202.160-8
11.01-3131.00-6
11:10
11.10-03070142.040-0
11.10-3132.00-5

12.01
12.01-15814862.040-2
12.01-3132.00-5
12.10
12.10-15814862.170-4
12.10-3131.00-6

13.01
13.01-10580202.040-7
13.01-3132.00-5
13.10
13.10-10583232.040-9
13.10-3120.00-9

14.10
14.10-08462242.040-6
14.10-3120.00-9
14.10-08462242.660-6
14.10-3132.00-5

15.01
15.01-03070202.040-2

Estagiarios

Remuneracao de Servicos Pessoais
Manutencao de Ensino

Material de Consumo

DIVISAO DE APOIO AS ESCOLAS MUNICIPAIS
Manutencao dos Servicos

Outros Servigos e Encargos
Conservacao de Escolas

Outros Servigos e Encargos

Vestuario em Geral

Material de Consumo

DIVISAO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL
Recursos Audivisuais

Outros Servicos e Encargos

Biblioteca Publica

Outros Servicos e Encargos

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS
Gabinete do Secretario

Servicos Técnicos Especializados
Remuneracao de Servigos Pessoais
PROCURADORIA GERAL

Manutencao dos Servicos

Outros Servicos e Encargos

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Gabinete do Secretario
Manutencao dos Servicos

Outros Servicos e Encargos
DEPARTAMENTO DE ACAO SOCIAL
Estagiarios

Remuneracao de Servigos Pessoails
SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES
Gabinete do Secretario
Manutencao dos Servicos

Outros Servigos e Encargos
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
Manutencao dos Servigos

Outros Servicos e Encargos
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
Departamento de Esporte e Lazer
Manutencao dos Servicos

Material de Consumo

Competicao Desportiva em Geral
Outros Servigos e Encargos
CONSULTORIA LEGISLATIVA
Consultoria Legislativa

Manutencao dos Servicos

308.

4.900.

50,

1105

1675

000,00

000,00

000,00

40.000,00)

920.000,00)

42.000,00]

000,00

200.000,00)

59.000,00)

21.000,0#

177.000, 00}

42.000,00

000,0

y/

-

¥

3?.639; m\>ﬁj

83.000,00
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15.01-3120.00~9 Material de Consumo 48.000,00
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
20.10 Encargos Diversos

20.10-03070212.930-2 Despesas de Exercicios Anteriores
20.10-3192.00-3 Despesas de Exercicios Anteriores 900.000,00

Artigo 29 - O credito aberto no artigo ante|
rior correra por conta do EXCESSO DE ARRECADACAO previsto para o corren-
te exercicio.

Artigo 39 - Esta lei entrara em vigor na da
ta de sua publicacdao, revogadas as disposigOes em contrario.

Prefeitura Municipal de Sao José dos Campos,
16 de margo de 1990.

Jgaquim Bevilacqua

Prefeito Municipa
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Registrada e publicada na Divisao de Formali

zacao de Atos, aos dezesseis dias do més de marco do ano de mil novecen|
tos e noventa. y
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Fortunato Junior

Divisao de Formalizacao de Atos
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